

Linjaus Tuusniemen kunnan TE-palvelujen järjestämisestä tulevaisuudessa

KH 16.05.2022 § 90
623/00.01.02.00/2021

Valtion hallinnon nykyisin järjestämät TE-palvelut siirtyvät pääpiirteittäin kuntien järjestämisvastuulle vuoden 2024 aikana. Siirtoon liittyvä lainsäädäntö on vielä keskeneräinen ja tästä syystä kunnissa palvelujen vastaanottamisen ja tuottamisen organisointi on vielä vasta aluillaan. Tämänhetkisen tiedon pohjalta lain vaatimuksena tulee olamaan TE-palvelujen kunnallisen tuottajan alueellinen minimikoko 20.000 henkilön työvoimapohja ja joillakin edellytyksillä vähintään 17.000 henkilön työvoimapohjan muodostama alue. Näin ollen pienet eivätkä edes keskikokoiset kunnat eikä kaupungit voi yksinään muodostaa omaa erillistä TE-palveluja tuottavaa aluetta.

Kuntien yhteistyön muodosta on myös jonkin verran keskustelua. Lähinnä keskusteluissa ovat olleet kuntayhtymämalli ja vastuukuntamalli. Monissa kunnissa pidetään kuntayhtymämallia liian kankeana ja raskaana organisoitumistapana. Tämä vielä korostuu, mikäli kuntien TE-palvelut organisoituvat selvästi maakuntakokoa pienemmiksi alueiksi.

Nykyisen TE-hallinnon palveluvalikoima on varsin monipuolinen. Osa palveluista on suuria palvelunkäyttäjäjoukkoja koskevaa ns. massapalvelua, mutta osa palveluista on hyvinkin spesifejä, esimerkiksi erityisiin tilanteisiin tarkoitettuja räätälöityjä palveluja, joiden käyttäjäkunta on suhteellisen pieni. Tällä hetkellä Pohjois-Savossa valtion alueellinen TE-hallinto on maakunnan kokoinen. Tätä kokoluokkaa puoltaa muun muassa riittävien volyymien saaminen muihinkin kuin suuria asiakasmääriä palveleviin ns. massapalveluihin.

Pohjois-Savossa edellä mainituista syistä olisi perusteltua kuntienkin tuottaa TE-palvelut vuodesta 2024 alkaen maakunnan kokoisena yhtenäisenä alueena, jolla olisi myös kattavuudeltaan sopiva fyysinen palveluverkko. Kuntien alustavissa pohdintoissa näyttää tällä hetkellä siltä, että maakuntaan olisi ehkä muodostumassa kolme TE-palveluja tuottavaa aluetta. Yksi alue olisi Ylä-Savossa, toinen Kuopion ympäristössä ja kolmas olisi Varkauden ympäristössä.

Tarkasteltaessa Tuusniemen tilannetta muun muassa kunnan sijainnin ja työssäkäyntialueen näkökulmasta, luonteva yhteistyösuunta olisi edellä mainituista alueista Kuopion ympäristö. Yhteistyön suuntautumisesta on perusteltua kunnan tehdä periaatelinjaus mahdollisimman pian, jotta kunta pääsee heti organisoitumisen alussa mukaan TE-palvelujen siirron ja kuntien yhteistoiminta-alueen valmistelutyöhön.

Valmistelija

Kunnanjohtaja Timo Kiviluoma, puh. 044 7209047

Kj:n päätösehdotus

Kunnanhallitus ilmoittaa linjaavana kannanottonaan, että ensisijaisesti Pohjois-Savon TE-palvelut tulisi järjestää tulevaisuudessakin maakunnan kokoisena alueena kuntien yhteistoimintana. Mikäli tämä ei ole mahdollista, Tuusniemen kunnan tahtotila on suuntautua TE-palvelujen järjestämisessä Kuopion ympäristön kuntien yhteistyöhön. Ensisijaisesti organisoitumistavan tulisi olla vastuukuntamalli.

Päätös

Kunnanhallitus hyväksyi päätösehdotuksen.